Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 28 de setembro de 2018.

Ofício n° 535/2018

Ref.: Requerimento n° 173/2018
Vereador: Marcos Rui Gomes Marona, subscrito pelos

demais Vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 10 de setembro de 2018 e transcrito no Ofício n° 561/2018, de 13 de
setembro de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam seja esclarecido se
existe alguma pretensão do executivo de alojar a Biblioteca "José Paulo Paes" em um local
mais adequado, informamos que fazia parte do nosso plano de governo, a alteração do local
onde hoje se encontra a biblioteca municipal. Agradecemos e acolheremos a sugestão do N. Edil
que encontrou uma solução adequada para a transferência do órgão, para o imóvel localizado
na praça Dr. José Furiati.

Informamos que medidas urgentes serão tomadas por essa gestão
administrativa, para que a Biblioteca Municipal seja transferida para o local informado.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

V. - uerleiJ é Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho a° 1601 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br